
Contacto

Teléfono +34 958409601
Fax +34 958409670
Correo Electrónico ayto.calicasas@gmail.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(18290) Calicasas España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 108/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 08:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Calicasas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://calicasas.sedelectronica.es/info
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1YpEQRTbi%2FcSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Otorgamiento de la licencia para la instalación de barra y terraza de la verbena 2024
en el recinto ferial parque Mariana Pineda en Calicasas.

La licitación tiene por objeto el otorgamiento, en régimen de concurrencia, de la autorización para el usoDescripción 
privativo del dominio público municipal del Ayuntamiento de Calicasas , para la instalación de barra-bar y terraza de la
verbena municipal en Calicasas durante las fiestas populares los días 22, 23, 24, y 25 de agosto del año 2024, ambos
incluidos.
Valor estimado del contrato 520 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 520 EUR.
Importe (sin impuestos) 520 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
6 Día(s)

Observaciones: La autorización administrativa de ocupación sobre el dominio público municipal se otorga, UNA
LICENCIA , con la finalidad de destinarlo a la instalación y explotación de barra de bar terraza durante la celebración de
las fiestas patronales de Calicasas (21, 22, 23, 24, 25 y 26 de agosto ) incluido el periodo de montaje y desmontaje de
las mismas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

https://calicasas.sedelectronica.es/info
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1YpEQRTbi%2FcSugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(18290) Calicasas España

Precio de la oferta más baja 600 EUR.
Precio de la oferta más alta 601 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE MARTIN GARCIA
NIF ***3906**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 600 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar a Don José Martín García licencia para instalación de barra y terraza de verbena 2024 tras la
renuncia de José Luis Urbano Polo
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización Del 13/08/2024 al 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Calicasas

Proceso de Licitación

La autorización demanial de uso privativo del dominio público local es un negocio jurídico excluido expresamente de la
aplicación íntegra de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante LCSP) conforme a lo
dispuesto en el artículo 9.1, regulándose por su legislación específica salvo en los casos en que expresamente se declaren
de aplicación las prescripciones de la referida ley.



Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canon
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Cena de mayores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Dotacion de personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Fiesta Joven
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hmYBX9Tpuh%2BHC IsjvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000013977313 |  2024-000878411 | Tue, 13 Aug 2024 08:27:41:273 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155091606205551158384778576580194486972 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hmYBX9Tpuh%2BHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

